

بیانیه‌ی گرایش کمونیسم شورایی در باره‌ی کارنامه‌ی چهارساله‌ی فعالیت

۱۸ آذر ماه ۱۳۹۸ برابر ۹ دسامبر ۲۰۰۹ آغاز فعالیت رسانه‌ای ما به عنوان «گرایش کمونیسم شورایی» در فضای سیاسی خیزش آبان ۹۸ بود. بنا به برنامه‌ای که برای خود تنظیم کرده بودیم سایت «شوراها» با نشانی www.shoraha.net می‌بایستی به طور گسترده و هدفمند، محل تمرکز و انعکاس مقاله‌ها و نقدهایی باشد که این گرایش جهانی یکصدساله را در زبان فارسی به نمایش بگذارد. به علاوه همچنان که در بیانیه‌ی سایت آمده است خطوط ذیل بایستی مورد توجه شورای تحریریه سایت قرار می‌گرفت:

جوان‌گرایی هم چون نگاهی مسئولانه نسبت به نیازها، مسئولیت‌ها و مبارزات و صدای نسل امروز. نگاه به جنبش زنان به عنوان مبارزان راه حقوق برابری و رفع تبعیض و نیز هم چون گردان پیش‌تاز مبارزه طبقاتی توده‌های کارگر و زحمتکش.

انعکاس فضای سیاسی و اجتماعی و فرهنگی جامعه ایران از طریق انعکاس صداهای داخل کشور.

انعکاس مبارزات کارگری، اجتماعی و مدنی داخل کشور.

انعکاس فضای روشنفکری ایرانیان در داخل و خارج.

انعکاس فضای رسانه‌ای در ایران.

قوانین کار در کشورهای مختلف سرمایه داری، قوانین بیکارسازی و بیمه بیکاری، قوانین بازنشستگی، زبده‌ی و جوهره‌ی قانون اساسی و حقوق سیاسی در کشورهای دیگر

انعکاس رویدادهای چپ جهانی.

توجه به جنبه‌ی تعلیماتی، تبلیغ و ترویج «کمونیسم شورایی» به عنوان نگاهی فارغ از «کمونیسم روسی» و تاکید بر «اصل خودرهایی طبقه کارگر» و اصالت «جنبش‌های خودانگیخته» هم چون پویه و سازوکار پایه‌ای مبارزه طبقاتی.

حساسیت نسبت به محیط زیست و نگاه ریشه‌ای به تغییرات نگران کننده در این حوزه و انعکاس تلاش‌های فعالین محیط زیست در داخل و خارج.

طرح نقد و نظریه‌ی انتقادی در عرصه‌ی برخورد نظریه‌ها و دیدگاه‌ها.

تا امروز که درست ۴ سال از آن روزهای آغازین می‌گذرد علی‌رغم همه‌ی کمبودهای کمی و کیفی که به ویژه شامل حال گرایش‌های خلاف جریان که با موضع تند انتقادی بخواهند بر علیه جو حاکم گفت‌وگو کنند، می‌گردند، در حوزه گفتار و نوشتار، کمینه‌ای را به دست داده‌ایم که تا ایجاد یک گفت‌وگو رایج و قابل توجه در سطح جامعه هنوز فاصله زیادی داریم. ما کاملاً به این امر واقف هستیم که برای طی این فاصله علاوه بر تلاش‌های تاکنونی که در پیگیری «گرایش شورایی» در پیش گرفته‌ایم، آنچه که تعیین کننده است خود جنبش کارگری و «جنبش شورایی» در سطح جامعه‌ی ایران می‌باشد.

در انجام این پروژه تاکنون نزدیک به ۵۰۰ عنوان اعم از نوشته‌های داخلی و خارجی شامل مقاله‌ها، اعلامیه‌ها و کتاب‌ها در بخش‌های مختلف سایت منتشر گردیده است. به علاوه در رسانه‌های شنیداری و شبکه‌های اجتماعی صداها ساعت سمینار و گفت‌وگو اختصاصاً به مبادی «کمونیسم شورایی» پرداخته شده است و در این عرصه دوستان و یاران و البته مخالفان زیادی را به همراه داشته‌ایم. ما بر این باور بوده و هستیم که گرایش، گفت‌وگو، جنبش و در نهایت آلترناتیو شورایی علی‌رغم ادعاهایی که در این زمینه جریان‌های متشکل چپ دهه هاست ابراز کرده‌اند، متأسفانه در فعالیت‌های تبلیغی و ترویجی شأن همانطور که انتظار می‌رود کمترین بها را به آن داده‌اند و این چیز غریبی نیست: برای آنها «حزب» از هر امری مهمتر است و بدیهی است که شوراهایی که در سایه چنین احزابی قرار است پدیدار شوند به آینده دوری موقوف می‌گردند.

ما به سبب کمی نیرو، همانطور که از نوشته‌های تاکنونی سایت برمی‌آید، به شدت به منابع تهیه شده در سایر سایت‌ها متکی بوده‌ایم و تولید محتوا اعم از پژوهش، اعلامیه و ترجمه در شورای سایت حدود ۱۰ درصد بوده است. از همین روی و از همین جا نهایت سپاسگزاری خود را از این کارورزان راه آزادی و برابری اعلام می‌داریم و از آن بیش‌تر، در مقابل نویسندگان و مترجمان و پژوهشگران مربوطه سر خم می‌کنیم و همچنان که در بیانیه‌ی سایت نیز تاکید شده از هرگونه همکاری و تلاش‌های جمعی در راستای نقد آزادی بخش و «کمونیسم انتقادی» به جد و صمیمیت استقبال می‌کنیم.

همچنین در این لحظه زمان را مغتنم شمرده و اعلام می‌کنیم آماده همکاری و فعالیت مشترک با کلیه‌ی افراد محافل و گروه‌هایی که به اصل «اداره‌ی شورایی جامعه» به عنوان یک راهبرد و راه حل برای دفاع از منافع کارگران و زحمتکشان و حفظ منافع مردم در مقیاس عمومی باور دارند، هستیم. پیروز باشید.

گرایش کمونیسم شورایی

۱۸ آذر ماه ۱۴۰۲ برابر ۹ دسامبر ۲۰۲۳